
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ,  ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ  
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
------- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : dipode3@minedu.gov.gr. 
Πληροφορίες : Φ. Σελίμη 
Τηλέφωνο : 210-344.2292 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΑΔΑ:  

 
 
 

 
  

Μαρούσι,    14 - 6 -2021                                            
Αριθμ. Πρωτ.:  69550 /H2 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες της Κύπρου για το σχολικό 
έτος 2021-2022»  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου  54 του ν.1566/85 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το  Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση  Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ. 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
7. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών /Ενιαίων  

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
8. Την  αριθμ. Φακ.3.8.05.3.12/9/5-5-201  εισήγηση του Υπουργείου Παιδείας, Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νεολαίας της Κύπρου. 
9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  με  τα απαραίτητα δικαιολογητικά.  

                                                                         
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

            Ανανεώνουμε την απόσπαση των εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες της Κύπρου, για το 
σχολικό έτος 2021-2022, ύστερα από αίτησή τους, χωρίς τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, 
χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και χωρίς το αντίτιμο των εισιτηρίων μετάβασης και οριστικής 
επιστροφής στην Ελλάδα και τους θέτουμε στη διάθεση του Υπουργείου Παιδείας της Κύπρου: 

 

  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dipode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚΡ046ΜΤΛΗ-Α74



 

Α/Α ΑΜ ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΤΟΣ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1.  621016 ΜΑΡΙΑ ΟΥΖΟΥΝΗ ΠΕ70 2ο   Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

2.  606202 ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΠΕ60 2ο  Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

3.  606382 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ60 2ο   Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

4.  611904 ΜΑΛΑΜΑ ΤΣΟΛΑΚΗ ΠΕ60 2ο  Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

5.  595728 ΜΥΡΣΙΝΗ ΣΤΕΦΑΝΗ ΠΕ60 2ο  
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

6.  601963 ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΝΤΑΚΟΥ ΠΕ70 2ο  Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

7.  617220 ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΠΑΛΤΑ ΠΕ70 2ο  Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

8.  621418 ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΩΡΑ ΠΕ70 2ο  
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9.  181046 ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΖΟΥΛΟΥΜΗ-
ΖΕΡΒΑΚΗ 

ΠΕ06 2ο  Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

10.  225774 ΣΟΦΙΑ ΓΕΡΜΑΝΟΥ ΠΕ05 2ο Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

11.  219983 ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΑΠΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ80 2ο Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

12.  214897 ΜΑΡΙΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ ΠΕ80 2ο Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου 
υπάγονται.  

 
 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

   

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Ζ.Μακρή  
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Α. Κόπτση  
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

 Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

 Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

 Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

 Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2. Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού της Κύπρου 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΡ046ΜΤΛΗ-Α74


		2021-06-14T08:18:20+0300
	Athens




